
Kraków, 10.01.2013r 

 

Protokół z III posiedzenia  

Rady Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 17 grudnia 2012 roku 

 

 

  Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się w dniu 
10.10.2013 O godzinie 17.00 w siedzibie TD UJ. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady TD UJ w 
następującym składzie: 

Dominika Czakon 

Karolina Dukała ‐ Prezes Towarzystwa Doktorantów 

Joanna Filipowska ‐ Wiceprezes ds. Collegium Medicum 

Piotr Kołpak 

Marek Kosowski 

Patryk Kuleta 

Tomasz Marcin Wrona  

(załącznik 1 stanowi lista obecności) 

 
Porządek Obrad: 

1. Wybór protokolanta. 

 Protokolantem została wybrana Karolina Dukała. 

2. Dyskusja na temat środków projektu Stacja ‐ Konstelacja. Sporządzenie raportu na piątkowe 
spotkanie (opis projektu i budżet stanowią załącznik nr 2 do protokołu) 

Projekt „Stacja – Konstelacja” został przedstawiony przez kol. Karolinę Dukałę. 
Koordynatorem Projektu jest Biuro osób Niepełnosprawnych, przy współudziale Samorządu 
Studentów, Fundacji Bratniak oraz Pełnomocnika Rektora ds. bezpieczeństwa U. TD UJ 
reprezentowane jest przez Pełnomocnika TD UJ ds. osób niepełnosprawnych, kol. Grażynę Pluta.  W 
odniesieniu do kosztorysu przesłanego przez koordynatorów projektu „Stacja – Konstelacja” (p. 
Katarzyna Gajkowska z Biura Osób Niepełnosprawnych) kol. Tomasz‐Marcin Wrona wypowiedział się 



negatywnie o pozycji finansowania przez TD UJ druku plakatów promujących projekt. Jego głos 
spotkał się z poparciem Rady. W ramach kompromisu zaproponowano przeznaczenie 750 złotych na 
jakikolwiek wydatek związany z promocją, jednakże z zaznaczeniem by nie były to plakaty. Do 
przekazania informacji koordynatorom projektu „Stacja – Konstelacja” oraz pełnomocniczce TD  UJ  
zobowiązał się kol. Marek Kosowski. 

Rada przegłosował decyzję 7 głosami  za, 0 przeciw 

O godzinie 17.10 przyszedł Damian Marchewka 

3. Ukonstytuowanie Zespołu ds. Szkoleń (Agata Skrzypek, Iwona Mikołajczyk) 

Głosowano za nowym składem Zespołu ds. szkoleń w składzie: 

Przewodnicząca Agata Skrzypek, Collegium Medicum 

Iwona Mikołajczyk, Instytut Psychologii, Wydział Filozoficzny 

Rada zagłosowała w następujący sposób: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymanych 

4. Zmiana przedstawiciela TD UJ w Stałej Senackiej Komisji ds. Finansowania Badań Naukowych. 
i Współpracy Międzynarodowej (głosowanie) 

Głosowano za zmianą przedstawiciela TD UJ w Stałej Senackiej Komisji ds. Finansowania 
Badań Naukowych. i Współpracy Międzynarodowej. Z funkcji musiała zrezygnować kol. Karolina 
Dukała ze względu na objęcie stanowiska Prezesa TD UJ. Do objęcia stanowiska zgłosił się Tomasz‐
Marcin Wrona. Rada głosowała w następujący sposób: 7 głosów za, 1 wstrzymany, 0 przeciw. 

5. Zmiana przedstawiciela TD UJ w Senacie UJ (głosowanie) 

Głosowano za zmianą przedstawiciela TD UJ w Senacie. Zwyczajowo w Senacie z ramienia TD 
UJ zasiada były i obecny prezes. Odwołano zatem kol. Marcina jarząbka i zaproponowano kol. 
Karolinę Dukała jako delegata do Senatu.   

Rada głosowała w następujący sposób: 8 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

6. Zmiana przedstawiciela TD UJ w Zespole ds. zaprojektowania i wdrożenia systemu 
zapewnienia jakości kształcenia. 

Głosowano za zmianą przedstawiciela TD UJ w Zespole ds. Zaprojektowania i Wdrożenia Systemu 
Zapewnienia Jakości Kształcenia działającym w Stałej Senackiej Komisji ds. Rozwoju Dydaktyki i 
Jakości Kształcenia UJ. Z dotychczas sprawowanej funkcji z powodu obowiązków naukowychmusiała 
zrezygnować Paulina Chęsy. Zaproponowano Elżbietę Bińczycka na to stanowisko.  

Rada głosowała w następujący sposób: 8 głosów za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw 

O godzinie 17.17 Przyszedł Hubert Więckowski 

7. Zaopiniowanie programu Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich (ISD) "Zintegrowane 
Działania na Rzecz Starzenia" (zaproponowany program stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 



 

  TD UJ zostało poproszone przez Dziekana Wydziału Lekarskiego o wydanie opinii o programie 
planowanych trzyletnich (stacjonarnych)  Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich (ISD) 
"Zintegrowane Działania na Rzecz Starzenia", w ramach projektu Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki ‐ konkurs nr 1/POKL/4.3/2012 "Wzmocnienie potencjału dydaktycznego uczelni w obszarach 
kluczowych w kontekście celów Strategii Europa 2020". 

Rada miała czas na zapoznanie się z dokumentami od 22 grudnia. Program wzbudził żywą 
dyskusję. Kol. Joanna Filipowska zwróciła uwagę na duże obciążenie godzinowe ciążące na 
potencjalnych doktorantach, co jest szczególnie ważne w kontekście możliwości wybrania programu 
"Zintegrowane Działania na Rzecz Starzenia” jako programu uzupełniającego w stosunku do już 
rozpoczętych studiów doktoranckich na UJ. Kol. Joanna zgłosiła również duże wątpliwości dotyczące 
powtórzenia  materiału i kursów które już istnieją na Wydziale Lekarskim.  

Zgłoszono również uwagi dotyczące interdyscyplinarności programu. Kol. Patryk Kuleta 
zauważył, że w przypadku absolwentów kierunków niemedycznych którzy chcieliby aplikować na tego 
rodzaju studia program wydaje się zbyt mało obfity w kursy dotyczące biologii starzenia się, 
gerontologii z punktu widzenia medycyny itp. Występują na nim natomiast kursy z pozoru 
nieprzydatne np. historia medycyny.  W toku dalszej dyskusji kol .Tomasz‐Marcin  Wrona zabrał głos 
podkreślając, że program wydaje się interesujący i ciekawy., Zwrócił uwagę na fakt, że tego rodzaju 
interdyscyplinarne studia doktoranckie umożliwiające kształcenie się w dyscyplinie gerontologii 
absolwentom różnych kierunków są pierwsze w Krakowie i być może w Polsce, a tematyka poruszana 
na nich jest niezwykle ważna.  

O godzinie 17.29, wszedł Adam Ryś,  

Rada zadecydowała, ze powinna zostać wystosowana do dziekana Wydziału Filozoficznego 
pozytywna opinia z rekomendacjami – 9 głosów za, 1 wstrzymany, 0 przeciw. Rada określiła 
następujące rekomendacje: 

‐ poszerzenie oferty kursów  

‐ urozmaicenie w stosunku do obecnych, mniej kursów  medycznych, więcej kursów z biologii 
starzenia się  

‐ zwrócenie uwagi na obszerny godzinowo program zajęć obligatoryjnych  

Szkic opinii sporządzony przez kol. Karolinę Dukałę stanowi załącznik 4 do protokołu. 

8. Propozycja szkoleń z Collegium Wratislaviense, instytucji która zajmuje się promocją i 
wdrażaniem tutoringu oraz szkoleniami dla edukacji i biznesu.  

  Propozycja nie wzbudziła entuzjazmu Rady. Kol. Karolina Dukała negatywnie wypowiedziała 
się o ofercie kursów i cen oferowanych przez Collegium Wratislaviense(propozycja stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu). Rada w stosunku 7 głosów za odrzuceniem, 3 wstrzymane, 0 przeciw uznała, że 
trzeba odrzucić propozycję szkoleń. 

17.36 Obrady opuszcza Dominika Czakon. 



9. PolDoc ‐ opinia Komisji prawnej o przesłanym porozumieniu szkoleń. 

Kol. Adam Ryś przedstawił opinię prawną dotyczącą propozycji porozumienia wysłaną przez 
stowarzyszenie PolDoc. Zwrócił przede wszystkim uwagę na niefortunnie ujęty cennik szkoleń. 
Sposób zapisu zostawia duże pole do interpretacji. Kol. Marek Kosowski, który uczestniczył od 
początku w rozmowach z PolDokiem wyjaśnił, ze w zamierzeniu oferta PolDoca miała sprowadzać się 
do 5 szkoleń, na których może przybyć 60 doktorantów UJ. TD UJ miałoby zapłacić za wszystko 600 zł. 
Kol. Adam Ryś podkreślił, że trzeba to lepiej ująć.  Zwrócił tez uwagę na fakt, ze TD UJ nie jest 
podmiotem prawnym i nie może zawierać umowy, chyba ze z pełnomocnictwem Rektora i trzeba o 
tym powiadomić stowarzyszenie PolDoc. Zwrócił również uwagę, że trzeba doprecyzować formę 
płatności oraz okres wypowiedzenia.  

Kol. Marek Kosowski zgodził się dalej pilotować sprawę porozumienia z PolDokiem, a kol. Adam 
Ryś zobowiązał się do napisania porozumienia w bardziej szczegółowy sposób.  

10. Dyskusja dot. zmian proponowanych przez MNiSW.  

Tomasz – Marcin Wrona zreferował pokrótce charakter proponowanych zmian i ich 
konsekwencje: planuje się zlikwidować Akademie i przerzucić AWFy pod auspicje Ministerstwa 
Sportu. Rada Towarzystwa rozpoczęła dyskusje nad tym, czy jest możliwe by AWFy przekształciły się 
w Uniwersytety. Na fali tej dyskusji kol. Hunert Więckowski przywołał pomysł decentralizacji UJ, 
podzielenia go na samodzielne Collegia, który jest w tym momencie dyskutowany na obradach Stałej 
Senackiej Komisji ds. Rozwoju. Kol. Tomasz‐Marcin Wrona zwrócił również uwagę na konieczność 
podniesienia na obradach KRD kwestii stypendiów MNiSW dla najlepszych doktorantów, a konkretnie 
pozycji dotyczącej warunku przystąpienia do aplikowania o to stypendium: posiadania wysokiej 
średniej ocen.  

11.  Dyskusja o planie zajęć sportowych  

Kol. Damian Marchewka przedstawił  cennik zajęć sportowych, co przekłada się na wynajem 
sal na zajęcia sportowe doktorantów w Studium Wychowania fizycznego i Sportu. Kol. Karolina 
Dukała zwróciła uwagę, ze 6000 zł to więcej niż zakładało prowizorium budżetowe z poprzedniego 
roku. Kol. Marek Kosowski zauważył, że po odjęciu zajęć  styczniowych i zajęć w pierwszym tygodniu 
października Towarzystwo może zapłacić mniej.  

O godzinie 18.09 wyszedł Tomasz – Marcin Wrona  

Rada uchwaliła, ze na zajęcia sportowe przeznaczyć można 4680PLN złotych z zastrzeżeniem, 
że osoby koordynujące projekt powinny starać się o zniżki. Stosunek głosów był następujący: 10 
głosów za, 1 głos wstrzymujący się (kol. Adam postanowił w tym czasie wizytować łazienkę), 0 głosów 
przeciw.  

12.  Opinia Rady TD UJ w sprawie podpisu kopromotora na dyplomie doktorskim 

Rada negatywnie wypowiedziała się o obowiązku umieszczania poodpisu kopromotora na 
dyplomie doktoranckim. Kol. Hubert Więckowski zwrócił uwagę na logistyczne trudności wynikające z 
konieczności uzyskania takiego podpisu.  

 



13.  Wybór Wiceprezesa ds. Nauki i Badań 

Kol. Karolina Dukała zaproponowała kandydaturę kol. Damiana Marchewki na stanowisko 
Wiceprezesa ds. nauki i Badań argumentując, że ma odpowiednie do tego predyspozycje i w 
poprzedniej kadencji Rady zwracał uwagę dużą liczbą projektów, w które się angażował z 
pozytywnym skutkiem. Kol. Dukała zastrzeżegła, że w ramach swoich obowiązków chciałaby dalej 
uczestniczyć w obradach Zespołu ds. Dofinansowani Działalności Doktorantów UJ pomimo 
sprawowanych przez siebie obowiązków Prezesa TD UJ. Prośbę swa umotywowała sentymentem do 
pracy w strukturach zespołu. Rada przegłosowała kandydaturę Damiana Marchewki 8 głosami za, 1 
głosem wstrzymującym i 0 głosami przeciw.  

14. Dyskusja nad administracją i porządkami na stronie TD UJ  

Kol. Karolina Dukała zwróciła uwagę na to, że strona TD UJ w wielu miejscach jest 
nieaktualna. Znajdują się na niej aktualności sprzed dwóch lat, strony wielu zespołów są nie 
aktualizowane od kilkunastu miesięcy. Rada zobligowała przewodniczących zespołów do zrobienia 
porządków na przyporządkowanych im stronach.  

15. Wolne wnioski  

Kol. Hubert Więckowski przedstawił raport ze  spotkania Stałej Senackiej Komisja ds. 
Majątku i Finansów. Zauważył, że pojawiło się zagadnienie Misji , z obowiązał się tez dostarczyć 
dokładny raport o stanie prac na listę mailingową zespołu TD UJ ds. strategii UJ. Przedstawił tez swoje 
ogólne wrażenia, zgodnie z którymi prace Komisji powoli ruszają do przodu. Póki co koncentrują się 
na zagadnieniu osobnych Collegiów w ramach UJ,  podkreślaniu konieczności większej 
interdyscyplinarności i zmian strukturalnych. Powiedział też, że ma pojawić się nowe stanowisko na 
UJ ‐ Broker Nauki/Mendżer informacji . 

16.  Zamknięcie zebrania 

Karolina Dukała zamknęła posiedzenie Rady o godzinie – 18.00 

 


